
9538 Martes, 6 de julio 2004 B.O.C. y L. - N.º 128

CORRECCIÓN de erro res de la Resolución de 27 de nov i e m b re de 2003,
de la Dirección General de Fo rmación Pro fesional e Innovación Edu -
c at iva , por la que se hace pública la relación de cursos de especializa -
ción para el pro fe s o rado de Educación Infa n t i l , de Educación Pri m a ri a ,
de Educación Especial y del primer ciclo de Educación Secundari a
O bl i gat o ria y cursos de habilitación para los pro fesionales del pri m e r
c i clo de Educación Infa n t i l , finalizados en el año 2003.

A dve rtidos erro res en la Resolución citada, p u blicada en el «Boletín Ofi-
cial de Castilla y León», n.º 238, de 9 de diciembre de 2003, se procede a
e fectuar la oportuna re c t i fi c a c i ó n :

En el A n ex o , p á gina 16218, C u rso de especialización en lengua ex t ra n-
j e ra : idioma inglés, entidad convocante FETE/UGT, relación de pers o n a s
que han finalizado con la calificación de ap t o , n ú m e ro 21, donde dice:
«Román Va ra , M.ª A m p a ro , D. N.I. 01.955.908 W» debe decir, « R o m á n
Va ra , M.ª A m p a ro , D. N.I. 11.955.908 W » .

RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2004, de la Dirección General de Pla -
n i ficación y Ordenación Educat iva , por la que se extingue la autori -
z a c i ó n , por cese de activ i d a d e s , del Centro Privado de Educación
I n fantil y Pri m a ria «Sagrado Corazón de Jesús» de Cerve ra de Pisuerga
( Pa l e n c i a ) .

Visto el expediente re l at ivo a la extinción de la autorización de ap e rt u ra
y funcionamiento, por cese de activ i d a d e s , del Centro Privado de Educación
I n fantil y Pri m a ria «SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS», sito en Pza Jo s é
A n t o n i o , 17 de Cerve ra de Pisuerga (Pa l e n c i a ) .

Por lo ex p u e s t o , vistas las disposiciones ap l i c abl e s , y en ejercicio de las
competencias confe ri d a s , esta Dirección Genera l

R E S U E LV E :

P ri m e ro . – Extinguir la autorización por cese de actividades del Centro
P rivado de Educación Infantil y Pri m a ria «SAGRADO CORAZÓN DE
JESÚS» (Código : 3 4 0 0 0 7 3 6 ) , sito en Pza José A n t o n i o , 17 de Cerve ra de
P i s u e rga , con efectos desde el final del curso académico 2003/2004, s eg ú n
lo dispuesto en el artículo 16.3 del Real Decreto 332/1992, de 3 de ab ri l ,
s o b re autorizaciones de centros docentes priva d o s ,p a ra impartir enseñanzas
de régimen ge n e ral no unive rs i t a ri a s .

S eg u n d o.– La presente extinción de autori z a c i ó n , por cese de activ i d a-
d e s , se comunicará de oficio al Regi s t ro de Centros docentes de la Comu n i-
dad de Castilla y León a los efectos oport u n o s .

C o n t ra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrat iva ,
c abe interponer re c u rso de alzada en el plazo de un mes ante el Consejero
de Educación, a partir del día siguiente al de su notifi c a c i ó n .

Va l l a d o l i d, 22 de junio de 2004.

El Director General de Planifi c a c i ó n
y Ordenación Educat iva ,

F d o . : JAV I E R SE R NA GA R C Í A

RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2004, del Director General de Coord i -
n a c i ó n , Inspección y Programas Educat ivo s , por la que se autoriza a
C e n t ros Públicos de Educación Secundari a , B a ch i l l e rato y Fo rm a -
ción Pro fesional y a Centros Públicos de Educación Infantil y Pri m a -
ri a , a desarrollar los contenidos de las Cartas de Servicios de la A d m i -
n i s t ración Educat iva en Cat á l ogos y Compromisos de Calidad para el
c u rso 2004/2005.

Mediante Decreto 230/2000, de 9 de nov i e m b re («B. O.C. y L.» n.º 218,
de 10 de nov i e m b re de 2000) se regula el contenido, el procedimiento de

e l ab o ración y de ap robación de las Cartas de Servicios al Ciudadano de la
A d m i n i s t ración de la Comunidad de Castilla y León.

La Orden PAT/919/2004 y la Orden PAT/920/2004 de 4 de junio
( « B. O.C. y L.» n.º 116, de 18 de junio), ap ru eb a n , re s p e c t iva m e n t e, las Car-
tas de Servicios al Ciudadano de los Centros Públicos de Educación Secun-
d a ri a , B a ch i l l e rato y Fo rmación Pro fesional y de los Centros Públicos de
Educación Infantil y Pri m a ri a .

En las precitadas Órdenes se establece que el Director General de Coor-
d i n a c i ó n , Inspección y Programas Educat ivos podrá autorizar a aquellos
C e n t ros Públicos que lo soliciten, a desarrollar los contenidos de las Cart a s
de Servicios de la Consejería de Educación en Cat á l ogos y Compromisos de
C a l i d a d.

En consecuencia y en virtud de las competencias y funciones at ri bu i d a s
mediante el Decreto 79/2003, de 17 de julio, por el que se establece la
e s t ru c t u ra orgánica de la Consejería de Educación,

R E S U E LVO :

Au t o rizar a los Centros Públicos que se relacionan en los A n exos I y II
de la presente Resolución, una vez examinadas las solicitudes efectuadas por
los mismos, a desarrollar los contenidos de las Cartas de Servicios al Ciu-
dadano de los Centros Públicos de Educación Secundari a , B a ch i l l e rato y
Fo rmación Pro fe s i o n a l , y de los Centros Públicos de Educación Infantil y
P ri m a ria en Cat á l ogos y Compromisos de Calidad.

Va l l a d o l i d, 25 de junio de 2004.

El Director General de Coord i n a c i ó n ,
Inspección y Programas Educat ivo s ,

F d o . : FE R NA N D O SÁ N C H E Z- PA S C UA L A NE I R A

ANEXO I

R E L ACIÓN DE CENTROS PÚBLICOS AU TO R I Z A D O S
A DESARROLLAR LAS CARTAS DE SERV I C I O

DE LOS CENTROS DE EDUCACIÓN SECUNDA R I A ,
BAC H I L L E R ATO Y FORMACIÓN PRO F E S I O NA L

EN CATÁLOGOS DE SERVICIOS Y COMPRO M I S O S
DE CALIDA D

Á V I L A

IES María de Córdoba. Las Navas del Marq u é s .

PA L E N C I A

IES Santa María la Real. Aguilar de Campoo.

IESO Montaña Palentina. Cerve ra de Pisuerga .

S A L A M A N C A

IES Ti e rras de Ciudad Rodri go. Ciudad Rodri go .

S E G OV I A

IES Giner de los Ríos. Segov i a .

IES Andrés Laguna. Segov i a .

VA L L A D O L I D

IES La Merc e d. Va l l a d o l i d

Z A M O R A

IES Río Duero. Zamora .

IES Maestro Haedo. Zamora .

Instituto Nuevo n.º 8. Zamora .



B.O.C. y L. - N.º 128 Martes, 6 de julio 2004 9539B.O.C. y L. - N.º 128 Martes, 6 de julio 2004 9539

ANEXO II

RELACIÓN DE CENTROS PÚBLICOS AUTORIZADOS 
A DESARROLLAR LAS CARTAS DE SERVICIO 
DE LOS CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL 
Y PRIMARIA EN CATÁLOGOS DE SERVICIO 

Y COMPROMISOS DE CALIDAD

ÁVILA

CRA Alto Tiétar. Sta. María del Tiétar.

BURGOS

CP Miguel Delibes. Burgos.

CP Río Arlanzón. Burgos.

CP Simón de Colonia. Aranda de Duero.

LEÓN

CRA El Burgo Ranero. El Burgo Ranero.

SALAMANCA

CP Villán y Macías. Salamanca.

SEGOVIA

CRA Reyes Católicos. Turégano.

CEIP Carlos de Lecea. Segovia.

SORIA

CP Diego Laínez. Almazán.

CP Infantes de Lara. Soria.

VALLADOLID

CRA Padre Hoyos. Torrelobatón

CP Miguel de Cervantes. Valladolid.

ZAMORA

CEIP Bermillo de Sayago. Bermillo de Sayago.

CEIP Juan XXIII. Zamora.

CRA Villafáfila. Villafáfila.

CEIP Obispo Nieto. Zamora.

CEIP Villalpando. Villapando.

CONSEJERÍA DE CULTURA Y T U R I S M O

ORDEN CYT/1040/2004, de 6 de ab ri l , por la que se dispone para ge n e -
ral conocimiento y cumplimiento, en sus propios térm i n o s , la Senten -
cia dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrat ivo del 318/1999,
s eguido a instancia de INFORTEC SORIA, S. L . , c o n t ra la Orden de
9 de nov i e m b re de 1998, de la Consejería de Industri a , C o m e rcio y
Tu ri s m o .

La Sala de lo Contencioso A d m i n i s t rat ivo del Tri bunal Superior de Ju s-
ticia de Castilla y León, con sede en Va l l a d o l i d, ha dictado Sentencia fi rm e
en el re c u rso contencioso administrat ivo n.º 3418/99, s eguido a instancia de
la rep resentación de la mercantil INFORTEC SORIA, S. L . ,c o n t ra la Ord e n
de 9 de nov i e m b re de 1998, de la Consejería de Industri a ,C o m e rcio y Tu ri s-
m o , en la que se acord aba el re i n t egro de la suma de 1.517.896,7 pesetas
(9.122,75 ) , por ap reciar el incumplimiento de condiciones de la subve n-
ción que fue otorgada por Orden de 20 de nov i e m b re de 1991, c u ya part e
d i s p o s i t iva dice litera l m e n t e :

FA L L A M O S :

«Que ESTIMAMOS el presente re c u rso contencioso administrat ivo ,
regi s t rado con el número 318/1999, y ANULAMOS el acto administrat ivo
impugnado por su disconfo rmidad con el ordenamiento jurídico; todo ello
haciendo ex p resa imposición de las costas del mismo a la A d m i n i s t ra c i ó n
d e m a n d a d a » .

En su virtud esta Consejería, de confo rmidad con lo establecido en los
a rtículos 118 de la Constitución Española, 17.2 de la Ley Orgánica 6/1985,
de 1 de julio, del Poder Judicial y demás pre c eptos concord a n t e s , de la
v i gente Ley reg u l a d o ra de la Ju risdicción Contencioso-Administrat iva , h a
dispuesto la publicación de dicho Fallo en el “Boletín Oficial de Castilla y
L e ó n ” , p a ra ge n e ral conocimiento y cumplimiento en sus propios térm i n o s
de la mencionada Sentencia».

Va l l a d o l i d, 6 de ab ril de 2004.

La Consejera de Cultura
y Tu ri s m o ,

F d o . : SI LV I A CL E M E N T E MU N I C I O


